EVC. *non temerarium est ubi diues blande appellat pauperem.*

*iam illic homo aurum scit me habere, eo me salutat blandius.*

ME. *ain tu te ualere? EVC. pol ego hau perbene a pecunia.*

(Aul. 183-186)

Otra forma más frecuente es la utilización por el personaje neutralizado de algún término específico para indicar que el otro personaje ha pronunciado “algo” (= el “aparte”) en solitario. Este término suele ser *solus*:

ME. *pol si est animus aequos tibi, sat[is] habes qui bene uitam colas.*

EVC. *anus hercle huic indicium fecit de auro, perspicue palam est,*

*quoi ego iam linguam praecidam atque oculos ecfodiam domi.*

ME. *quid tu solus tecum loquere? ...*

(Aul. 187-190)

ME. *immo est <quod satis est>, et di faciant ut siet,*

*<et> plus plusque istuc sospitent quod nunc habes.*

EVC. *illud mihi uerbum non placet ‘quod nunc habes’.*

*tam hoc scit me habere quam egomet. anu’ fecit palam.*

ME. *quid tu te solus e senatu seuocas?*

(Aul. 545-549)

Una tercera forma consiste en llamar la atención al personaje que se ha alejado a pronunciar el “aparte”:

EVC. *nunc petit, quom pollicetur; inhiat aurum ut deuoret.*

*altera manu fert lapidem, panem ostentat altera.*

*nemini credo qui large blandust diues pauperi:*

*ubi manum inicit benigne, ibi onerat aliquam zamiam.*

*ego istos noui polypos qui ubi quicquid tetigerunt tenent.*

ME. *da mi operam parumper, si operaest, Euclio ...*

(Aul. 194-199)

Por último, la excepción a que aludíamos al principio de la hipercharacterización. Es la misma excepción que veíamos antes. Se trata de la hipercharacterización de un “aparte de

entrada". Al final del "aparte" de Licónides, Euclión hace una referencia sobre el mismo. He aquí el texto:

*LY. quinam homo hic ante aedis nostras eiulans conqueritur maerens?  
atque hicquidem Euclio est, ut opinor. oppido ego interii: palamst res,  
scit peperisse iam, ut ego opinor, filiam suam. nunc mi incertumst  
abeam an maneam an adeam an fugiam. quid agam? edepol nescio.  
EVC. Quis homo hic loquitur? ...*

(Aul. 727-731)